MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL N.º 30/2023

RESULTADO PRELIMINAR MONITORES DA XVIII SECT/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba (IFPB), campus João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072/2022 -
REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU N.º 203, p. 23,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos, torna público o resultado preliminar do Edital N.º 30/2023,
que trata do processo Seletivo Simplificado para Seleção de Monitores para
atuarem na XVIII Semana de Educação, Ciência, Cultura e Tecnologia (XVIII
SECT/2023).

1. COD. 2023.1.1 - Estudantes do 2º ao 6º período do Curso Superior de
Tecnologia em Design de Interiores (10 VAGAS)

Classificados CRE

NATALI BASTOS DE SOUSA  92,13

DÉBORAH LUÍSA CAETANO GONÇALVES GOMES  88,26

STEFHANIE RODRIGUES FERNANDES  87,49

BRUNA DOS SANTOS FERREIRA  86,05

INÁCIO FLORENTINO DA FONSECA  84,33

MATHEUS SANTOS NUNES TEIXEIRA  80,43

WELLINA NASCIMENTO SANTANA  69,64

NATHANAEL PEREIRA FIRMINO  67,40

HELEN SOUZA DA SILVA  65,13

2. COD. 2023.1.2 - Estudantes de qualquer período do Curso Superior de

 Edital N.º XX/2020, de XX de mês de 2021.

Tecnologia em Design de Interiores (10 VAGAS)

Classificados CRE

VINÍCIUS IKÊDA DOS SANTOS SILVA 73,71

EDVALDO BELO DA SILVA JUNIOR 43,20

JÉSSICA PALOMA 0,00

NICOLE GLEISSE LIRA DE SOUZA 0,00

LEANDRO ÁVILA CASTRO PEREIRA 0,00

SAMIRY MARANHÃO SANTOS COSTA 0,00

LIVIA PIETRA MOREIRA DA SILVA 0,00

MAYARA KETLYN FERREIRA DO NASCIMENTO 0,00

LETÍCIA DE OLIVEIRA BRANDÃO MACEDO 0,00

PAULO HANYEL OLIVEIRA SILVA 0,00

3. COD. 2023.2.3 - Estudantes de quaisquer cursos do IFPB – Campus João
Pessoa (116 VAGAS)

Classificados CRE

MARIA CLARA NÓBREGA RODRIGUES 99,06

HELENA VITÓRIA GOMES DE MELO 98,51

BRUNNA VICTÓRIA BATISTA REINALDO 98,03

MARIA HELENA RIBEIRO VILAÇA 97,88

MURILO VITOR GONÇALVES FREIRE 97,64

ISAAC HUGO DOS SANTOS SILVA SALES 97,48

RUTHE FERREIRA FARIAS 97,31

DAVID KAYKY 97,31

ISRAELA HELENA ALVES RODRIGUES 97,29

VITOR MARINHO MAGLIANO 97,05

MATHEUS GOUVEIA DOS SANTOS DINIZ 96,97

MATHEUS FAELSON DE ALMEIDA VALÉRIO 96,88

KARLA ALESSANDRA SIMÕES DA SILVA 96,82

GABRIELA FERREIRA PORFIRIO 96,58

HELEN VITÓRIA SOARES 96,48

 Edital N.º XX/2020, de XX de mês de 2021.

IZABEL KAROLINY GAMA PEREIRA 96,47

LUCAS EMANUEL DAMIÃO BATISTA 96,42

HANNAH LETICIA ARAÚJO OLIVEIRA 96,25

LARISSA PESSOA DOS SANTOS 96,22

JÉSSICA SOARES DE CARVALHO 96,22

ALYCE MATIAS DA SILVA 96,06

GABRIELE FERNANDES ALVES 96,03

THAINA KARLA ANDRADE DA SILVA 95,95

JAMILLE CRISTINE ROLIM DE MORAES 95,93

JÚLIA ALMEIDA DE ARAÚJO 95,92

IASMIM MEDEIROS DE SOUTO NASCIMENTO 95,86

RAFAEL HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA 95,82

SARA ISIS DOS SANTOS MEDEIROS 95,74

LICYA APARECIDA MACIEL BATISTA 95,72

MARIAELENA BERNARDO ARAÚJO 95,46

LÍVIA GABRIELLY RAMOS DE LIMA ALMEIDA 95,31

THAYRONE AKYLLES VIRGÍNIO RODRIGUES 95,30

BEATRIZ FERNANDA CHIANCA DA SILVA 95,30

LIZANDRA CORDEIRO SEVERO 95,29

LETÍCIA MOREIRA MEDEIROS DE FIGUEIREDO 95,25

EMILLY MARIA SANTIAGO GOMES DA CUNHA 95,23

ESTER DE SOUSA ANDRADE 94,85

BIANCA NERI CÂNDIDO DOS SANTOS 94,75

HELLOISA BEZERRA MEDEIROS 94,69

TEREZA REGINA COSTA DO NASCIMENTO 94,67

MARIA EDUARDA ISABELY DA SILVA 94,62

EDIJANE COSTA DO NASCIMENTO 94,50

KAROL FERNANDES DA COSTA 94,39

LILIAN COSTA 94,38

ELLEN NUNES AMÂNCIO 94,36

DARIK LOHAN CASSEMIRO GOMES 94,35

SUZANY MACÁRIO DE OLIVEIRA 94,32

JOÃO VINICIUS DANTAS DE ARAÚJO 94,31

AYRA FABIA RIBEIRO DE SOUZA 94,29

 Edital N.º XX/2020, de XX de mês de 2021.

JOSÉ CARLOS ABREU JÚNIOR 94,11

ANNA BEATRIZ BARBOSA NUNES 93,82

LARISSA KARLA DA SILVA NUNES 93,82

MARIA CLARA VIEIRA NASCIMENTO 93,80

DALVANICE DE ARAÚJO FERNANDES 93,77

ISABELLE BEATRIZ TAVARES FLORENTINO 93,71

LORENA GABRIELLY ALMEIDA DA SILVA 93,20

JANIELE SOUZA DA SILVA 93,08

SARA VASCONCELOS SOUZA 92,75

FERNANDO TEVES PEREIRA DOS SANTOS 92,31

GIOVANNA LETÍCIA LOURENÇO DE BARROS 92,23

RAYANE DO NASCIMENTO BEZERRA 92,08

FELIPE TARGINO DO NASCIMENTO 92,01

ISABELA SALVATORI DOS SANTOS 92,00

VIVIANNE FRANCISCA ALVES CHAGAS 91,97

DOUGLAS GABRIEL DA SILVA 91,92

ANTHONY CÉSAR 91,92

SOPHIA DOS SANTOS SILVA 91,89

ARIANNY DA COSTA VIEIRA 91,85

MARIA GABRIELLY MACIEL DA SILVA 91,85

GABRIELLA BATISTA DOS SANTOS 91,70

MARIA KAROLLINNE DA SILVA SANTOS. 91,69

SUETONE CARNEIRO DE ANDRADE NETO 91,57

IASMIM ALBUQUERQUE NUNES COSTA 91,56

SOPHIA TOMEI 91,55

MARIA CLARA BERNARDO LUSTOSA 91,49

LUAN JOSÉ PEREIRA MONTEIRO 91,39

MARIA GISÉLIA FIRMINO DA 91,35

MARIA ALICE CAVALCANTI CABRAL 91,21

MARTA CAVALCANTI FERREIRA 91,17

PAULO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA OLIVEIRA 91,10

LUIZA FERNANDES GOMES DE ALMEIDA 91,07

BRENDA FERNANDES DE ARAÚJO VIRGINIO 91,00

JOAO EMERSON RODRIGUES DA SILVA 90,99

 Edital N.º XX/2020, de XX de mês de 2021.

ANANDA GUEDES DO Ó 90,95

RAFAEL LOPES DE CARVALHO 90,93

LÍVIA ISABELLY ALMEIDA DA SILVA 90,92

ADJANE DE MIRANDA PEREIRA PESSOA 90,78

RENAN SILVA CORDEIRO 90,77

JOSEANE DE ALMEIDA SILVA 90,76

DIEGO VINICIUS CABRAL LUCENA 90,62

REBECA PEREIRA DE MORAIS 90,54

JOÃO VICTOR SILVA SANTOS 90,47

MARIA CLARA SILVA GOMES 90,45

SANDRA MARIA SOARES DA COSTA AURELIANO 90,22

CAUÃ KEVEN DO NASCIMENTO GONÇALVES 90,20

BRENDA KETHILLYN 90,10

SOFIA RANI 90,08

MARCELLY DAYANNA GONÇALVES DANTAS 90,07

KAROLAYNE SIMÕES CEZAR DA SILVA 90,03

ANNA JÚLIA LOURENÇO ALVES 90,00

NOEMY MONTEIRO DE SENA 89,97

ALICE CABRAL FERREIRA GOMES 89,79

CAROLINE FREIRE ALVES 89,76

GABRIELLY DA SILVA JERONIMO 89,75

MARIA RAFAELA DO NASCIMENTO LOPES 89,75

BRUNA CARVALHO DOS SANTOS 89,70

YASMIN SANTOS DA CRUZ 89,65

LUIZ FELIPE DE MOURA SEGUNDO 89,63

MARIA LUIZA DE MELO ALVES 89,63

ANDREIA DO NASCIMENTO DELGADO 89,60

DERIK GUSTAVO SANTOS DO RÊGO 89,44

DANDARA NICOLE PEREIRA RODRIGUES 89,38

MARIA LUANA DE MOURA SILVA 89,38

JÚLIA EVANGELISTA LIRA DOS SANTOS 89,36

SANDRA GONZAGA DO NASCIMENTO 89,33

GABRIEL FELIPE OLIVEIRA ALVES 89,25

 Edital N.º XX/2020, de XX de mês de 2021.

João Pessoa, 18 de setembro de 2023.

(assinado eletronicamente)
RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral
IFPB – Campus João Pessoa

		2023-09-18T14:17:57-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423